



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
V KADENCJA**

Warszawa, dnia 26 marca 2004 r.

Druk nr 637 A

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI OBRONY NARODOWEJ I BEZPIECZEŃSTWA
PUBLICZNEGO**

o uchwalonej przez Sejm w dniu 18 marca 2004 r.

**ustawie o zmianie ustawy o zakwaterowaniu Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej
oraz niektórych innych ustaw**

Marszałek Senatu dnia 22 marca 2004 r. skierował ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 25 marca 2004 r.

- Komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji
Obrony Narodowej i Bezpieczeństwa Publicznego
(-) Wiesław Pietrzak

U C H W A Ł A
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

w sprawie ustawy o zmianie ustawy o zakwaterowaniu Sił Zbrojnych
Rzeczypospolitej Polskiej oraz niektórych innych ustaw

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 18 marca 2004 r. ustawy o zmianie ustawy o zakwaterowaniu Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej oraz niektórych innych ustaw, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 w pkt 1, w art. 1a:
 - a) dodaje się pkt 1a w brzmieniu:

"1a) żołnierzu służby stałej – należy przez to rozumieć żołnierza zawodowego pełniącego zawodową służbę wojskową na podstawie kontraktu na pełnienie służby stałej,"
 - b) pkt 2 otrzymuje brzmienie:

"2) kwatery – należy przez to rozumieć lokal mieszkalny przeznaczony wyłącznie na zakwaterowanie żołnierzy służby stałej,";
- 2) w art. 1 w pkt 10, w art. 13 w ust. 1 po wyrazach "Zastępców Prezesa" dodaje się wyrazy ", w liczbie do dwóch";
- 3) w art. 1 w pkt 10, w art. 13 w ust. 3 po wyrazach "kilku województw" dodaje się wyrazy "lub ich części";
- 4) w art. 1 w pkt 15, w art. 19 w ust. 4 po wyrazach "art. 22 ust. 4" skreśla się wyrazy "i 5";
- 5) w art. 1 w pkt 16, w art. 19a w ust. 2 wyraz "terytorialnie" zastępuje się wyrazem "miejscowo";
- 6) w art. 1 w pkt 17, w art. 22 w ust. 5 skreśla się wyrazy ", a także opłaty za używanie lokalu";

- 7) w art. 1 w pkt 17, w art. 22 w ust. 6 w pkt 3 skreśla się wyraz "możliwe";
- 8) w art. 1 w pkt 17, w art. 26 w ust. 6 wyrazy "większym niż wynikający z przysługujących norm do 10 m² powierzchni użytkowej podstawowej" zastępuje się wyrazami "o powierzchni użytkowej podstawowej do 10 m² większej niż wynikająca z przysługujących norm";
- 9) w art. 1 w pkt 22, w art. 32a w ust. 3 wyrazy "jest iloczynem powierzchni użytkowej lokalu, 1/200 wartości lokalu, o której mowa w art. 47 ust. 1 pkt 3 i wskaźnika 1,25" zastępuje się wyrazami "jest iloczynem powierzchni użytkowej lokalu i 1/170 wartości lokalu, o której mowa w art. 47 ust. 1 pkt 3";
- 10) w art. 1 w pkt 27, w art. 38 skreśla się ust. 3;
- 11) w art. 1 w pkt 29, w art. 41 w ust. 1 w pkt 4 wyrazy "zamieszkuje on i jego małżonek" zastępuje się słowami "i jego małżonek zamieszkuje";
- 12) w art. 1 w pkt 29, w art. 41 w ust. 2 w pkt 6 po wyrazie "uprawnieniom" dodaje się wyrazy "; w takim przypadku przysługuje im prawo wyboru lokalu mieszkalnego";
- 13) w art. 1 w pkt 31, w art. 45 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:
"3. Do przymusowego wykwaterowania:
 - 1) kobiety w ciąży,
 - 2) małoletniego,
 - 3) niepełnosprawnego w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 29 listopada 1990 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 1998 r. Nr 64, poz. 414, z późn. zm.) lub ubezwłasnowolnionego oraz sprawującego nad taką osobą opiekę i wspólnie z nią zamieszkałego,
 - 4) emeryta i rencisty spełniającego kryteria do otrzymania świadczenia z pomocy społecznej- nie stosuje się trybu, o którym mowa w ust. 1 i 2. W tym przypadku dyrektor oddziału regionalnego Agencji występuje do sądu z pozwem o nakazanie opróżnienia lokalu mieszkalnego, orzeczenie o uprawnieniu do otrzymania lokalu socjalnego, o wezwaniu do udziału w procesie gminy oraz określenie odszkodowania.";
- 14) w art. 1 w pkt 33, w art. 47 w ust. 1 w pkt 3 wyrazy "ogłasza w formie komunikatu" zastępuje się wyrazami "ogłasza w Dzienniku Urzędowym Ministra Obrony Narodowej, w formie komunikatu";
- 15) w art. 1 w pkt 37, w art. 51 w ust. 2 wyrazy "członek jej rodziny, o którym mowa w art. 26 ust. 2," zastępuje się wyrazami "jej małżonek";

- 16) w art. 1 w pkt 45, w art. 84a w ust. 4 wyrazy "art. 58 ust. 7 i 8" zastępuje się wyrazami "art. 58 ust. 8 i 9";
- 17) w art. 1 w pkt 47, w art. 87 w ust. 1 w pkt 3 kropkę na końcu zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 4 w brzmieniu:
"4) nabyły od Agencji własnościowe spółdzielcze prawo do lokalu mieszkalnego.";
- 18) dodaje się art. 1a w brzmieniu:
"Art. 1a. W ustawie z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2002 r. Nr 110, poz. 968, z późn. zm.) w art. 19 § 7 otrzymuje brzmienie:
"§ 7. Dyrektor oddziału regionalnego Wojskowej Agencji Mieszkańowej jest organem egzekucyjnym uprawnionym do stosowania egzekucji z wynagrodzenia za pracę oraz ze świadczeń z zaopatrzenia emerytalnego albo z ubezpieczenia społecznego, w egzekucji administracyjnej należności pieniężnych z tytułu opłat za używanie lokalu i opłat pośrednich związanych z zajmowaniem lokali mieszkalnych będących w dyspozycji Wojskowej Agencji Mieszkańowej."";
- 19) w art. 4 w pkt 2, w art. 52c:
a) w ust. 1 wyrazy "z dnia 18 marca 2004 r." zastępuje się wyrazami "z dnia ...",
b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:
"2. Zwalnia się z podatku dochodowego ekwiwalent w zamian za rezygnację z osobnej kwatery stałej, o którym mowa w art. 18 ust. 2 i w art. 21 ust. 2 ustawy z dnia ... o zmianie ustawy o zakwaterowaniu Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej oraz niektórych innych ustaw.";
- 20) w art. 7, w pkt 2a średnik na końcu zastępuje się przecinkiem;
- 21) w art. 12 w pkt 2, pkt 13a otrzymuje brzmienie:
"13a) Wojskowa Agencja Mieszkańowa;"
- 22) w art. 13, w pkt 1a wyraz "zapewnienie" zastępuje się wyrazem "zapewnienia";
- 23) w art. 18:
a) w ust. 1 wyrazy "z zastrzeżeniem ust. 2-4" zastępuje się wyrazami "z zastrzeżeniem ust. 1a-4",
b) dodaje się ust. 1a w brzmieniu:

- "1a. Do spraw wszczętych na podstawie art. 42 ust. 2, art. 43 lub art. 44 ustawy, o której mowa w art. 1, w brzmieniu obowiązującym do dnia 30 czerwca 2004 r., stosuje się przepisy tej ustawy obowiązujące do dnia 30 czerwca 2004 r.";
- 24) w art. 18 w ust. 2 po wyrazie "złożony" dodaje się wyrazy "do dnia 30 czerwca 2004 r.";
- 25) w art. 18 w ust. 2 wyrazy "średnią cenę metra kwadratowego tej powierzchni, ustaloną przez dyrektora oddziału regionalnego Wojskowej Agencji Mieszkaniowej w dniu wejścia w życie niniejszej ustawy" zastępuje się wyrazami "średnią cenę 1 m² tej powierzchni będącą średnią arytmetyczną, wyliczoną na podstawie kosztu odtworzenia ustalanego przez wojewodów na podstawie odrębnych przepisów dla poszczególnych powiatów, za drugie półrocze 2003 r., ustaloną przez dyrektora oddziału regionalnego Wojskowej Agencji Mieszkaniowej w dniu 1 lipca 2004 r.";
- 26) w art. 18 w ust. 3 wyrazy "od dnia złożenia wniosku" zastępuje się wyrazami "od dnia złożenia oświadczenia";
- 27) w art. 21 wyrazy "art. 21 ust. 1 lub 3" zastępuje się wyrazami "art. 19 ust. 1 lub 3";
- 28) w art. 21 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu:
"2. Osoby, które nabyły prawo do emerytury wojskowej lub wojskowej renty inwalidzkiej oraz członkowie rodzin, o których mowa w art. 26 ust. 2 ustawy, o której mowa w art. 1, zajmujące lokale mieszkalne w zasobie Wojskowej Agencji Mieszkaniowej, w przypadku gdy lokale te są przeznaczone wyłącznie na zakwaterowanie żołnierzy zawodowych pełniących zawodową służbę wojskową na podstawie kontraktu na pełnienie służby stałej, w przypadku przekazania do dyspozycji Wojskowej Agencji Mieszkaniowej zajmowanego lokalu mieszkalnego otrzymują ekwiwalent pieniężny w zamian za rezygnację z osobnej kwatery stałej, na zasadach określonych w art. 18 ust. 2, a w przypadku niedokonania takiego przekazania podlegają z urzędu przekwaterowaniu do lokalu zamiennego.";
- 29) w art. 22 skreśla się ust. 3;
- 30) w art. 25 dodaje się ust. 5 w brzmieniu:
"5. Na realizację zadania, o którym mowa w ust. 1, Wojskowa Agencja Mieszkaniowa otrzymuje dotację budżetową.".